
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 02/2020 - ESTEIO  

 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ESTEIO, em substituição, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado 
do Rio Grande do Sul, RESOLVE:  
 

I - TORNAR PÚBLICO E HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo simplificado de estagiários 
de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 1ª Promotoria de Justiça de Esteio, conforme 
listagem abaixo: 
 
Classificação Nome do candidato  Nº de 

inscrição 
Turno a que concorre ao 
estágio 

1 WESLEY BUENO DE ASSUNÇÃO 4 MANHÃ E TARDE 

2 NATACHA DA SILVA PEREIRA 5 TARDE 

3 MARIA EDUARDA FREITAS DA 
SILVEIRA 

2 MANHÃ E TARDE 

4 LEONARDO DA SILVA ANCELMO 8 TARDE 

5 LUÍSA ANDRADE DA SILVA 11 MANHÃ E TARDE 

6º VICTOR ADRIEL FÜHR 3 TARDE 

7º EDUARDA SILVA DE CARVALHO 1 MANHÃ E TARDE 

8º BRUNA REGINA DE SOUZA MARTINS 9 MANHÃ 

9º MARIANA BEATRIZ ROCHA DO 
NASCIMENTO BAHIA 

14 TARDE 

10 FRANCIELE MACHADO COSTA 13 TARDE 

11 SHAYANE ALVES LEMOS 7 MANHÃ E TARDE 

12 FERNANDA FERNANDES DA SILVEIRA 6 TARDE 

13 KALITA DE AVILA LITTER 12 MANHÃ E TARDE 

14 EDUARDA MACHADO 10 MANHÃ E TARDE 

 

Esteio, 30 de setembro de 2020. 

 

 

CAMILA SANTOS DA CUNHA, 

Promotora de Justiça, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 


